1937

1938

1939

1937

1938

1939

Zeit

August—-

September .
Oktober ...
November .
Dezember..

Augu

September .
Oktober ...
November .
Dezember..

Januar ....
Februar ...

September .
Oktober ...
November .
Dezember..

Januar ....

September .
Oktober ...
November .
Dezember..

Januar ...
Februar ...

Marz.

Fein-
mecha-

Optik

Indu-

ri
strie Bau-
indu-

Steine .
strie

und
Erden

1198 97,2
70,1 39,2
72,4 40,6
83,6 62,6
91,4 825

100,0 100,0

106,6 1189

1150 1448

107,1 121,4
107,7 123,6
108,5 124,44
108,6 124,8
108,6 124,8
109,0 125,0

110,1 124,9
110,12 128,4
111,8 1318
113,8 134,0
115,3 135,9
115,7 136,9

116,8 140,2
117,1 1418
117,1 165,8
116,9 166,1
117,5 167,88
117,8 164,2

118,3 163,8
118,3 167,1
119,1 169,0
120,8 1714
120,7 171,8
120,8 173,6

X. Beschéftigungl, Arbeitseinsatz und Arbeitslosigkeit

13. Beschaftigung der Industrie
(Ergebnisse der Industrieberichterstattung)

Sége-
indu-
strie

108,1

112,6
114,1
116,2
116,8

116,2
114,2
1116
110,7
109,7
109,7

111,0
112,8
114,1
114,7
115,5
114,7

128,1
75,9
76,0
87,8
96,0

100,0

109,7

118,8

110,4
112,1
113,3
113,2
113,0
113,6

114,2
114,4
115,3
117,1
118,5
118,5

118,8
119,5
121,6
122,0
122,9
123,3

124,0
124,7
125,1
128,0
129,4
130,1

llolz-
ver-

arbei-

tende
In-

dustrie

Le-
der-
indu-
strie

Che-

strie

Kaut-
sebuk-
indu-
strie

Kera-
mi-
sehe
Indu-
strie

Glas-
indu-
strie

Beschéftigte Arbeiter 1936 — 100

118,0
65,7
69,9
90,0
94,2

100,0

111,7

1142

113,2
114,0
114,6
115,6
116,0
1157

113,8
113,8
113,9
114,1
114,4
113,9

114,1
113,3
113,0
114,0
115,8
116,7

117,1
117,7
118,2
118,9
119,2
118,8

109,6
117,9

1108
111,7
1121
1128
113,22
1134

113,9
115,2
115,6
116,4
117,7
118,6

118,9
118,7
119,0
119,6
120,5
1211

121,3
122,5
123,2
1245
125.3
130,9

139,8
81,3
87,5
96.8
92,9

100,0

1136

1229

116,7
116,6
116,4
117,2
117,0
117,9

118,8
119,9
120,9
1225
1228
1235

122,9
122,0
123,4
124,3
126,1
127,9

129,9
131,1
132,3
128,4
129,1
1299

Beschafligte Anges teilte

139,9
90,8
82,8
90,6
96,1

100,0

108,3

116,5

109,6
110,1
110,7
110,5
110,9
111,4

111,8
112,8
113,3
116,0
116,6
117,2

117,0
117,5
118,5
118,6
119,4
119,8

120,3
121,0
121,5
124,8
125, 6
126,1

133,6
91,8
89,7
95,1
96,6

100,0

105,9

111,0

107,9
108,1
108,1
107,6
107,2
107,1

107,0
107,1
107,8
110,3
111,7
111,0

1119
112,3
112,3
113,3
113,6
113,8

115.9
117,2
117,1
120,0
121,7
123,3

88,1
94,5
100.0
108,1
116,5

109,6
109,8
110,0
110,8
111,3
111,8

112,4
1129
114,3
115,0
115,8
116,4

116,9
117,6
118,3
118,7
119,4
120,1

121,6
121,2
121,9
124,1
125,5
126,4

124,8
89,2
85,2
92,3
95,8

100,0

105,5

1145

107,2
107,4
108,1
*109,1
109,0
109,4

110,0
110,5
111,1
112,5
113,7
114,2

114,6
115,2
116,0
117,9
118,6
119,3

120,7
121,4
122,7
122,7
123,4
124,0

91,9
96,1
100,0
112.2
1158

113,5
114,6
115,6
116,8
117,9
117,3

116,7
116,7
116,5
116,5
116,8
116,5

116,6
115,3
114,3
114,2
114,8
114,2

114,3
113,8
113,0
112,7
112,9
112,4

936 ==

87,9
95,4
100,0
108,3
1157

109,9
109,8
110,3
111,3
111,7
111,7

112,3
113,2
113,2
114,3
115,7
116,2

116,6
116,9
117,4
117,5
117,6
117,7

117,7
118,4
119,1
121,6
123,0
123,8

75,0
86,7
96,2
100,0
109,4
110,7

110,5
1114
112,1
112,6
113,0
113,5

112,7
1124
112,3
112,3
1121
111,5

1112
109,7
108,2
107,9
108,9
109,1

108,9
109,1
109,5

100

76,3
82,5
93,1
+100,0
106,9
114,3

107,9
107,9
108,0
109,4
109,7
110,0

111,1
111,5
111,6
113,6
114,1
115,0

115,2
115,6
115,7
115,9
116,0
116,1

116,7
116,9
1171
118,4
119,6
120,0

Papier-
erzen-
gende

In:
dustrie

Papier-
verar-
bei-
tende
In-
dustrie

113,0

107,6
110,6
112,7
1154
117,8
116,5

112,6
110,7
110,9
109,8
109,3
109,5

1111
1128
114,4
116,3
119,7
119,3

116,1
116,1
116,8
117,4
118,4
118,8

116,9
94.7

108,5

106,0
106,7
106,9
107,9
108,5
109,1

108,8
106,9
106,9
108,8
108,9
108,8

108,6
108,5
108,5
108,8
109,1
109,8

111,0
1113
111,7
114,7
115,2
115,8

Ver-

viel-

falti-
gungs-

ge-
werbe

107,8 116,8
83,2 78,0
87,6 836
99,4 971

1001 96,9

100,0 100,0

103,9 106,9

106,0 108,88

104,3 106,0
104,1 107,2
103,9 108,0
103,9 107,5
104,3 106,5
104,5 106,2

104,3 106,2
104,8 108,0
105,2 108,4
106,0 109,5
106,6 109.5
106,3 107,2

106,4 106,9
106,1 107,5
106,1 109,0
1064 110,6
106,9 111,3
107,2 1115

107,2 113,3
106,9 116,6
107,0 119,0
107,3 120,6
107,0 121,9
105,9 1212

1075 1275
89,9 925
88,7 92,4
93,8 988
97,0 99,0

100,0 100,0

1049 1024

109,2 101,0

105,8 103,6
105.9 103,6
105,9 103,6
106,1 102,1
106,1 101,7
106,1 100,7

106,4 100,8
106,5 100,8
106,8 101,3
108,2 101,7
108,8 102,0
109,4 101,5

109,8 100,6
110.2 100,7
110,4 1014
110,8 100,3
111,5 100,8
111,9 100,6

112,6 100,8
113,1 102,2
113,3 103,6
115,8 106,2
116,9 107,8
117,4 109,8

383

Nah-
rungs-
und
Ge-
nui-
mittel-
in-
dustrie

99,9

102,8
103,5

103,0
104,0
105,6
106,7
106,8
105,1

102,3
102,3
102,3
100,8
102,0
102,8

102,9
103,7
104,4
105,8
107,1
105,5

102,4
102,9
103,2
102,7
103,5
105,2

101,3
101,7
101,9
102,0
101,9
101,8

101,7
101,9
102,2
103,4
103,7
103,7

104,0
104,0
103,9
103,5
103,9
104,0

103,7
104,0
104,2
105,3
105 6
107,2



